



MUNICÍPIO DE QUILOMBO - SC

Rua Duque de Caxias, 165 - Centro

Quilombo - SC

CNPJ: 83.021.865/0001-61

Telefone: 49 - 3346 3242

ORÇAMENTO

BDI JÁ INCLUSO: 20%

| Item | Descrição | Quant. | Unidade | Valor Unitário | Total |
|-------|---|--------|----------------|----------------|----------------------|
| 1 | SERVIÇOS PRELIMINARES | | | | |
| 1.1 | IDENTIFICAÇÃO DA OBRA | | | | |
| 1.1.1 | Placa da obra | 3,00 | m ² | R\$ 150,00 | R\$ 450,00 |
| | TOTAL DO ITEM | | | | R\$ 450,00 |
| 1.2 | LOCAÇÃO DA OBRA | | | | |
| 1.2.1 | Locação da obra | 46,80 | m ² | R\$ 8,44 | R\$ 394,99 |
| | TOTAL DO ITEM | | | | R\$ 394,99 |
| 1.3 | ESCAVAÇÃO E ATERRO | | | | |
| 1.3.1 | Reaterro interno compactado manualmente | 46,80 | m ³ | R\$ 29,33 | R\$ 1.372,64 |
| | TOTAL DO ITEM | | | | R\$ 1.372,64 |
| 2 | MURO DE CONTENÇÃO | | | | |
| 2.1 | Muro de contenção em pedras armagassadas assentado com argamassa traço 1:3 | 37,37 | m ³ | R\$ 462,38 | R\$ 17.279,14 |
| | TOTAL DO ITEM | | | | R\$ 17.279,14 |
| 3 | DRENAGEM | | | | |
| 3.1 | Pedra de mão (rachão) | 12,17 | m ³ | R\$ 105,40 | R\$ 1.282,72 |
| 3.4 | Tubo em pvc Ø 75mm | 144,00 | m | R\$ 9,20 | R\$ 1.324,80 |
| | TOTAL DO ITEM | | | | R\$ 2.607,52 |
| | TOTAL | | | | R\$ 22.104,29 |

QUILOMBO, 05 DE DEZEMBRO DE 2016.


Neuri Brunetto
Prefeito Municipal


Luciano dos Santos - Eng. Civil
Crea-SC 92.390-7